SCRIPTA

Numéro Scripta : 7953

Auteur(s) : Froger, Sées (évêque)

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1158-1184]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Froger, évêque de Sées, notifie la cession faite, moyennant cinquante sous angevins, par Gauthier d'Apres et les héritiers de Mauger, à l'abbaye de la Trappe, de tout ce qu'ils avaient au Tremblai.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, I. « Carte de Nocumento », n° XXXVIII, p. 248-249.

Dissertation critique

Froger, évêque de Sées, 1158-1184.

Texte établi d'après a

Frogerius, Dei gratia sagiensis episcopus, omnibus sancte ecclesie filiis in perpetuum. Innotescat universitati vestre quod Gualterus de Aspres et heredes Malgeri concesserunt et dederunt, in perpetuam elemosinam, Deo et Beate Marie et monachis trappensibus quicquid habebant in bosco et in plano in loco qui dicitur le Tremblai, juxta le Nuisement, et ad opus eorumdem monachorum in manu nostra resignaverunt, fide corporaliter prestita, quod nichil unquam in eadem elemosina reclamare[n]t. Prefati quoque monachi, pro hac concessione, dederunt eis quinquaginta solidos audegavensium. Hoc idem concessit Robertus de Mont Corlein et filii ejus, quorum Guillelmus, primogenitus, fide data nobis, se super hoc astrinxit ; et propter hoc habuerunt de monachis equum unum. Tostenus vero de Valferman hoc ipsum concessit et inde XXX solidos audegavensium ab eisdem monachis accepit, et Lucia, uxor ejus, vaccam unam, et Guillelmus, filius ejus, V solidos audegavensium. Concesserunt etiam hoc ipsum Hubertus Anglicus et Hersent, uxor ejus, et inde quatuor libras audegavensium de caritate dictorum monachorum habuerunt. Hec itaque, quum in nostra presentia sollempniter et canonice facta sunt, sigilli nostri auctoritate communire dignum duximus. Testes: Henricus Holeren, Herbertus Corb[in] et Johannes, oximensis archidiaconus.